
Op de voordracht van minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In nummer 2.22 van de toepassingsregels van de bij-
lage III van het KB/WIB 92, vervangen bij het koninklijk besluit van
9 december 2021 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 maart 2022,
wordt het tweede lid aangevuld met een bepaling onder c), luidende:

″c) de uren studentenarbeid die in het tweede kwartaal van
2022 worden gepresteerd bij werkgevers uit de zorgsector en het
onderwijs zoals omschreven in artikel 2 van de wet van 8 mei
2022 houdende verlenging van diverse arbeidsrechtelijke maatregelen
ten behoeve van de zorgsector en het onderwijs in het raam van de
strijd tegen de verspreiding van het coronavirus COVID-19, met
betrekking tot de schorsing van de door de werkgever gegeven
opzeggingstermijn tijdens een periode van tijdelijke werkloosheid
wegens overmacht ten gevolge van de oorlogssituatie in Oekraïne en
met betrekking tot het scholingsbeding, en niet aan de sociale
zekerheidsbijdragen onderworpen zijn.″.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2022 en is
van toepassing op de bezoldigingen die vanaf diezelfde datum worden
betaald of toegekend.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2022/41540]
6 JUNI 2022. — Koninklijk besluit houdende uitvoering van

artikel 147, vierde lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992 voor het aanslagjaar 2023

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,
Sinds aanslagjaar 2020 wordt een aanvullende vermindering voor

pensioenen en andere vervangingsinkomsten verleend (artikel 147,
eerste lid, 1°, WIB 92 zoals gewijzigd door de wet van 23 maart 2019 tot
wijziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 voor wat
betreft de fiscale bepalingen van de jobsdeal). Deze aanvullende
vermindering vervangt de bijkomende vermindering als bedoeld in
artikel 154, WIB 92. Vanaf aanslagjaar 2023 wordt ook voor werkloos-
heidsuitkeringen een aanvullende vermindering ingevoerd (artikel 147,
eerste lid, 7°, WIB 92 zoals gewijzigd door de wet van 17 maart 2022 hou-
dende diverse fiscale bepalingen en fraudebestrijding).

Artikel 147, vierde lid, WIB 92 bepaalt dat wanneer voor een bepaald
aanslagjaar de belasting op pensioenen en andere vervangingsinkom-
sten of op werkloosheidsuitkeringen na toepassing van de verminde-
ringen voor pensioenen en vervangingsinkomsten of voor werkloos-
heidsuitkeringen niet tot nul is teruggebracht voor een belastingplichtige
met een belastbaar inkomen dat gelijk is aan 10.160 euro (basisbedrag)
en uitsluitend bestaat uit pensioenen en andere vervangingsinkomsten
of werkloosheidsuitkeringen, de Koning het bedrag van de aanvul-
lende vermindering verhoogt tot het bedrag dat nodig is om de
belasting alsnog tot nul terug te brengen.

Voor het aanslagjaar 2023 is het bedrag van de basisvermindering
voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten en van de basisver-
mindering voor werkloosheidsuitkeringen gelijk aan 1.886,89 euro
(basisbedrag: 1.148,93 euro) en het bedrag van de aanvullende vermin-
dering gelijk aan 388,21 euro (basisbedrag: 236,38 euro). Het in
artikel 147, vierde lid, WIB 92 vermelde bedrag van het belastbare
inkomen is voor aanslagjaar 2023 gelijk aan 16.690 euro. De basisbelas-
ting op dat inkomen bedraagt (13.870 x 25 pct.) + ((16.690 – 13.870) x 40
pct.) of 3.467,50 + 1.128 = 4.595,50 euro. Voor aanslagjaar 2023 bedraagt

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans le numéro 2.22 des règles d’application de l’annexe
III de l’AR/CIR 92, remplacé par l’arrêté royal du 9 décembre 2021 et
modifié par l’arrêté royal du 23 mars 2022, l’alinéa 2 est complété par
un c), rédigé comme suit :

″c) les heures de travail étudiant prestées lors du deuxième trimestre
2022 auprès des employeurs des secteurs des soins et de l’enseignement
tels que définis à l’article 2 de la loi du 8 mai 2022 portant prolongation
des diverses mesures sur le plan du droit du travail au bénéfice des
secteurs des soins et de l’enseignement dans le cadre de la lutte contre
la propagation du coronavirus COVID-19, concernant la suspension du
délai de préavis donné par l’employeur pendant une période de
chômage temporaire pour cause de force majeure résultant de la
situation de guerre en Ukraine et concernant la clause d’écolage, et qui
ne sont pas soumises aux cotisations de sécurité sociale .″.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2022 et est
applicable aux rémunérations payées ou attribuées à partir de la même
date.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2022/41540]
6 JUIN 2022. — Arrêté royal portant exécution de l’article 147,

alinéa 4, du Code des impôts sur les revenus 1992 pour l’exercice
d’imposition 2023

RAPPORT AU ROI

Sire,
Depuis l’exercice d’imposition 2020, une réduction additionnelle

pour pensions et autres revenus de remplacement est accordée
(article 147, alinéa 1er, 1°, CIR 92 tel que modifié par la loi du
23 mars 2019 modifiant le Code des impôts sur les revenus 1992 en ce
qui concerne les dispositions fiscales relative au deal pour l’emploi).
Cette réduction additionnelle remplace la réduction supplémentaire
visée à l’article 154, CIR 92. A partir de l’exercice d’imposition 2023 une
réduction additionnelle a aussi été introduite pour les allocations de
chômage (article 147, alinéa 1er, 7°, CIR 92 tel que modifié par la loi du
17 mars 2022 portant des dispositions fiscales diverses et de lutte contre
la fraude).

L’article 147, alinéa 4, CIR 92 dispose que, lorsque pour un exercice
d’imposition déterminé, l’impôt sur les pensions et autres revenus de
remplacement ou sur les allocations de chômage après application des
réductions pour pensions et revenus de remplacement ou pour
allocations de chômage n’est pas ramené à zéro pour un contribuable
avec un revenu imposable égal à 10.160 euros (montant de base) et
composé exclusivement de pensions et autres revenus de remplacement
ou d’allocations de chômage, le Roi augmente la réduction addition-
nelle jusqu’au montant requis pour ramener cet impôt à zéro.

Pour l’exercice d’imposition 2023, le montant de la réduction de base
pour pensions et autres revenus de remplacement et de la réduction de
base pour allocations de chômage est égal à 1.886,89 euros (montant de
base : 1.148,93 euros) et le montant de la réduction additionnelle est
égal à 388,21 euros (montant de base : 236,38 euros). Le montant du
revenu imposable visé à l’article 147, alinéa 4, CIR 92, est égal à
16.690 euros pour l’exercice d’imposition 2023. L’impôt de base sur ce
revenu s’élève à (13.870 x 25 p.c.) + ((16.690 – 13.870) x 40 p.c.), soit
3.467,50+ 1.128 = 4.595,50 euros. Pour l’exercice d’imposition 2023, la
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het bedrag van de belastingvrije som 9.270 euro. De basisbelasting
wordt zo verminderd met 2.317,50 euro (9.270 euro x 25 pct.) tot
2.278 euro (om te slane belasting). De som van de basisvermindering en
de aanvullende vermindering voor pensioenen en andere vervanging-
sinkomsten of van de basisvermindering en de aanvullende verminde-
ring voor werkloosheidsuitkeringen, i.c. 1.886,89 + 388,21 = 2.275,10 euro,
volstaat net niet om het bedrag van de verschuldigde belasting na
toepassing van de verminderingen voor pensioenen en andere vervan-
gingsinkomsten of voor werkloosheidsuitkeringen op nul te brengen.
Overeenkomstig artikel 147, vierde lid, WIB 92 moet het geïndexeerde
bedrag van de aanvullende vermindering voor pensioenen en andere
vervangingsinkomsten en van de aanvullende vermindering voor
werkloosheidsuitkeringen derhalve voor aanslagjaar 2023 met 2,90 euro
worden verhoogd tot 391,11 euro. Dit besluit geeft hieraan uitvoering.

Het in artikel 147, eerste lid, 1°, en 7°, WIB 92 vermelde basisbedrag
van de aanvullende vermindering wordt geïndexeerd aan de hand van
de coëfficiënt als bedoeld in artikel 178, § 3, derde lid, 2°, WIB 92 en na
toepassing van de indexeringscoëfficiënt afgerond tot de hogere of
lagere cent naargelang het cijfer van de duizendsten al dan niet 5
bereikt (artikel 178, § 2, derde lid, WIB 92). De in artikel 178, § 3, derde
lid, 2°, WIB 92 bedoelde indexeringscoëfficiënt is voor het aanslagjaar
2023 gelijk aan 1,6423. Om tot een geïndexeerd bedrag van 391,11 euro
te komen, moet het basisbedrag van 236,38 euro worden verhoogd tot
238,15 euro.

Het nieuwe basisbedrag van 238,15 euro geldt overeenkomstig
artikel 147, vierde lid, laatste zin, WIB 92 enkel voor het aanslagjaar
2023.

In antwoord op de opmerking van de Raad van State onder
randnummer 4 van zijn advies, wordt er op gewezen dat een regeling
waarbij de bijkomende vermindering voor werkloosheidsuitkeringen
tijdelijk zou worden heringevoerd, geen impact heeft op dit besluit. De
aanvullende belastingvermindering voor werkloosheidsuitkeringen zal
immers ook in dat geval toch vanaf aanslagjaar 2023 van toepassing
zijn.

Dit is, Sire, de draagwijdte van het besluit dat U wordt voorgelegd.

Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

Advies 71.376/3 van 13 mei 2022 OVER een ontwerp van koninklijk
besluit ‘houdende uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 voor het aanslagjaar
2023’
Op 13 april 2022 is de Raad van State, afdeling Wetgeving, door de

Minister van Financiën verzocht binnen een termijn van dertig dagen
een advies te verstrekken over een ontwerp van koninklijk besluit
‘houdende uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 voor het aanslagjaar 2023’.

Het ontwerp is door de derde kamer onderzocht op 10 mei 2022 . De
kamer was samengesteld uit Wilfried Van Vaerenbergh, kamervoorzit-
ter, Jeroen Van Nieuwenhove en Koen Muylle, staatsraden, Jan Velaers
en Bruno Peeters, assessoren, en Astrid Truyens, griffier.

Het verslag is uitgebracht door Lise Vandenhende, adjunct-auditeur.
De overeenstemming tussen de Franse en de Nederlandse tekst van

het advies is nagezien onder toezicht van Wilfried Van Vaerenbergh,
kamervoorzitter.

Het advies, waarvan de tekst hierna volgt, is gegeven op 13 mei 2022.

*
1. Met toepassing van artikel 84, § 3, eerste lid, van de wetten op de

Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, heeft de afdeling
Wetgeving zich toegespitst op het onderzoek van de bevoegdheid van
de steller van de handeling, van de rechtsgrond, alsmede van de vraag
of aan de te vervullen vormvereisten is voldaan.

Strekking en rechtsgrond van het ontwerp
2. Het voor advies voorgelegde ontwerp van koninklijk besluit strekt

ertoe uitvoering te geven aan artikel 147, vierde lid, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 (hierna: WIB 92) voor het aanslag-
jaar 2023.

quotité du revenu exemptée d’impôt s’élève à 9.270 euros. L’impôt de
base est ainsi réduit de 2.317,50 euros (9.270 x 25 p.c.) jusqu’à atteindre
2.278 euros (impôt à repartir). La somme de la réduction de base et de
la réduction additionnelle pour pensions et autres revenus de rempla-
cement ou de la réduction de base et de la réduction additionnelle pour
allocations de chômage, à savoir 1.886,89 + 388,21 = 2.275,10 euros, ne
suffit pas encore à ramener à zéro l’impôt dû après application des
réductions pour pensions et autres revenus de remplacement ou pour
allocations de chômage. Conformément à l’article 147, alinéa 4, CIR 92,
le montant indexé de la réduction additionnelle pour pensions et autres
revenus de remplacement et de la réduction additionnelle pour
allocations de chômage doit par conséquent être majoré de 2,90 euros
pour l’exercice d’imposition 2023, à 391,11 euros. Le présent arrêté en
donne exécution.

Le montant de base de la réduction additionnelle mentionné à
l’article 147, alinéa 1er, 1°, et 7° CIR 92, est indexé à l’aide du coefficient
visé à l’article 178, § 3, alinéa 3, 2°, CIR 92, et arrondi, après application
du coefficient d’indexation, au cent supérieur ou inférieur selon que le
chiffre des millièmes atteigne ou non 5 (article 178, § 2, alinéa 3, CIR 92).
Pour l’exercice d’imposition 2023, le coefficient d’indexation visé à
l’article 178, § 3, alinéa 3, 2°, CIR 92, est égal à 1,6423. Afin d’arriver à
un montant indexé de 391,11 euros, le montant de base doit être
augmenté de 236,38 euros à 238,15 euros.

Conformément à l’article 147, alinéa 4, dernière phrase, CIR 92, le
nouveau montant de base de 238,15 euros ne vaut que pour l’exercice
d’imposition 2023.

En réponse à la remarque du Conseil d’Etat au point 4 de son avis, il
convient de noter qu’un régime qui réintroduirait temporairement la
réduction supplémentaire pour allocations de chômage n’a pas d’impact
sur le présent arrêté. En effet, même dans ce cas, la réduction d’impôt
additionnelle pour allocations de chômage s’appliquera tout de même
à partir de l’année d’imposition 2023.

Telle est, Sire, la portée de l’arrêté qui Vous est soumis.

J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

Avis 71.376/3 du 13 mei 2022 SUR un projet d’arrêté royal ‘portant
exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les
revenus 1992 pour l’exercice d’imposition 2023’

Le 13 avril 2022 , le Conseil d’État, section de législation, a été invité
par le Ministre des Finances à communiquer un avis, dans un délai de
trente jours, sur un projet d’arrêté royal ‘portant exécution de
l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les revenus 1992 pour
l’exercice d’imposition 2023’.

Le projet a été examiné par la troisième chambre le 10 mai 2022 . La
chambre était composée de Wilfried Van Vaerenbergh, président de
chambre, Jeroen Van Nieuwenhove et Koen Muylle, conseillers d’État,
Jan Velaers et Bruno Peeters, assesseurs, et Astrid Truyens, greffier.

Le rapport a été présenté par Lise Vandenhende, auditeur adjoint.
La concordance entre la version française et la version néerlandaise

de l’avis a été vérifiée sous le contrôle de Wilfried Van Vaerenbergh,
président de chambre.

L’avis, dont le texte suit, a été donné le 13 mai 2022.

*
1. En application de l’article 84, § 3, alinéa 1er, des lois sur le Conseil

d’État, coordonnées le 12 janvier 1973, la section de législation a fait
porter son examen essentiellement sur la compétence de l’auteur de
l’acte, le fondement juridique et l’accomplissement des formalités
prescrites.

Portée et fondement juridique du projet
2. Le projet d’arrêté royal soumis pour avis a pour objet de pourvoir

à l’exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (ci-après : CIR 92) pour l’exercice d’imposition 2023.
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Artikel 147, vierde lid, van het WIB 92 bepaalt dat wanneer voor een
bepaald aanslagjaar de belasting op pensioenen en andere vervanging-
sinkomsten of werkloosheidsuitkeringen na toepassing van de vermin-
dering voor pensioenen en vervangingsinkomsten of voor werkloos-
heidsuitkeringen niet tot nul is teruggebracht voor een belastingplichtige
met een belastbaar inkomen dat gelijk is aan 10.160 euro (basisbedrag)
en uitsluitend bestaat uit pensioenen en andere vervangingsinkomsten
of werkloosheidsuitkeringen, de Koning het bedrag van de aanvul-
lende vermindering verhoogt tot het bedrag dat nodig is om de
belasting alsnog tot nul terug te brengen.

3. Rechtsgrond voor het ontwerp wordt geboden door het voor-
noemde artikel 147, vierde lid, van het WIB 92.

Onderzoek van de tekst

Verslag aan de Koning
4. In het verslag aan de Koning wordt gesteld dat de aanvullende

vermindering voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten ″de
bijkomende vermindering als bedoeld in artikel 154, WIB 92″ vervangt.
Daarbij wordt er klaarblijkelijk geen rekening mee gehouden dat
bedoeld artikel 154 van het WIB 92, dat is opgeheven bij de wet van
17 maart 2022 ‘houdende diverse fiscale bepalingen en fraudebestrij-
ding’, tijdelijk opnieuw wordt ingevoerd bij artikel 64 van het
voorontwerp van wet ‘houdende diverse fiscale bepalingen’, waarover
de Raad van State, afdeling Wetgeving, op 2 mei 2022 advies 71.223/3
heeft uitgebracht. Ook al geeft de gemachtigde aan dat die tijdelijke
invoering geen weerslag heeft op de ontworpen regeling, verdient het
niettemin aanbeveling om de toelichting in het verslag aan de Koning
in het licht van het voorgaande aan te passen.

De griffier, De voorzitter,
A. Truyens W. Van Vaerenbergh

6 JUNI 2022. — Koninklijk besluit houdende uitvoering van arti-
kel 147, vierde lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992 voor het aanslagjaar 2023

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 147,
vierde lid, ingevoegd bij de wet van 23 maart 2019 en gewijzigd bij de
wet van 17 maart 2022;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op

25 maart 2022;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-

ting, d.d. 7 april 2022;
Gelet op het advies 71.376/3 van de Raad van State, gegeven op

13 mei 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In hoofdstuk 1 van het KB/WIB 92 wordt het opschrift
van afdeling XXVundecies/8, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
28 juni 2019, als volgt vervangen:

″Afdeling XXVundecies/8. - Bedrag van de in artikel 147, eerste lid,
1° en 7°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 bedoelde
aanvullende verminderingen″.

Art. 2. In artikel 6318/18, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 28 juni 2019 en vervangen bij het koninklijk
besluit van 2 mei 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende zin van het enige lid wordt het woord ″wordt″
vervangen door het woord ″worden″ en worden de woorden ″en, vanaf
aanslagjaar 2023, het in artikel 147, eerste lid, 7°, van datzelfde Wetboek
vermelde bedrag van de aanvullende vermindering voor werkloos-
heidsuitkeringen″ ingevoegd tussen de woorden ″aanvullende vermin-
dering voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten″ en de
woorden ″gebracht op″;

2° het enige lid wordt aangevuld met een bepaling onder een derde
streepje, luidende:

″- voor het aanslagjaar 2023: 238,15 euro.″.

L’article 147, alinéa 4, du CIR 92 prévoit que lorsque pour un exercice
d’imposition déterminé, l’impôt sur les pensions et autres revenus de
remplacement ou sur les allocations de chômage, après application de
la réduction pour pensions et revenus de remplacement ou pour
allocations de chômage, n’est pas ramené à zéro pour un contribuable
avec un revenu imposable égal à 10.160 euros (montant de base) et
composé exclusivement de pensions et autres revenus de remplacement
ou d’allocations de chômage, le Roi majore le montant de la réduction
additionnelle du montant nécessaire afin que l’impôt soit encore
ramené à zéro.

3. Le projet trouve son fondement juridique dans l’article 147,
alinéa 4, précité, du CIR 92.

Examen du texte

Rapport au Roi
4. Le rapport au Roi précise que la réduction additionnelle pour

pensions et autres revenus de remplacement remplace ″la réduction
supplémentaire visée à l’article 154, CIR 92″. À cet égard, il n’est de
toute évidence pas tenu compte du fait que ledit article 154 du CIR 92,
abrogé par la loi du 17 mars 2022 ‘portant des dispositions fiscales
diverses et de lutte contre la fraude’, est temporairement réintroduit par
l’article 64 de l’avant-projet de loi ‘portant des dispositions fiscales
diverses’, sur lequel le Conseil d’État, section de législation, a donné le
2 mai 2022 l’avis 71.223/3. Même si le délégué indique que cette
introduction temporaire n’a pas d’incidence sur le dispositif en projet,
il est néanmoins recommandé d’adapter le commentaire dans le
rapport au Roi à la lumière de ce qui précède.

Le greffier, Le président,
A. Truyens W. Van Vaerenbergh

6 JUIN 2022. — Arrêté royal portant exécution de l’article 147, alinéa
4, du Code des impôts sur les revenus 1992 pour l’exercice
d’imposition 2023

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 147, alinéa 4,
inséré par la loi du 23 mars 2019 et modifié par la loi du 17 mars 2022 ;

Vu l’AR/CIR 92 ;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 25 mars 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 7 avril 2022 ;

Vu l’avis 71.376/3 du Conseil d’État, donné le 13 mai 2022 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans le chapitre 1er de l’AR/CIR 92, l’intitulé de la
section XXVundecies/8, insérée par l’arrêté royal du 28 juin 2019, est
remplacé par ce qui suit :

″Section XXVundecies/8 - Montant des réductions additionnelles
visées à l’article 147, alinéa 1er, 1° et 7°, du Code des impôts sur les
revenus 1992″.

Art. 2. A l’article 6318/18, du même arrêté, inséré par l’arrêté royal
du 28 juin 2019 et modifié par l’arrêté royal du 2 mai 2021, les
modifications suivantes sont apportées :

1° dans la phrase liminaire de l’alinéa unique les mots ″et, à partir de
l’exercice d’imposition 2023, le montant de la réduction additionnelle
pour allocations de chômage mentionné à l’article 147, alinéa 1er, 7°, du
même Code″ sont insérés après les mots ″de ce Code″ et les mots ″est
porté″ sont remplacés par les mots ″sont portés à″ ;

2° l’alinéa unique est complété par un troisième tiret, rédigé comme
suit :

″- pour l’exercice d’imposition 2023: 238,15 euros.″.
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Art. 3. Dit besluit is van toepassing vanaf aanslagjaar 2023.

Art. 4. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2022/31786]
29 MAART 2022. — Arrest van de Raad van State. — Vernietiging

artikelen 1 en 4 van het koninklijk besluit van 29 juli 2019

De Raad van State, afdeling bestuursrechtspraak, IXe Kamer, heeft bij
arrest nr. 253.378 van 29 maart 2022 de artikelen 1 en 4 van het
koninklijk besluit van 29 juli 2019 tot wijziging van het koninklijk
besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen reglement op de
technische eisen waaraan de auto’s, hun aanhangwagens, hun onder-
delen en hun veiligheidstoebehoren moeten voldoen, vernietigd.
Hetzelfde arrest beveelt de bekendmaking ervan in het Belgisch
Staatsblad op dezelfde wijze als het vernietigde besluit.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/201855]

24 APRIL 2022. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend
wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 22 novem-
ber 2021, gesloten in het Paritair Comité voor de handel in
voedingswaren, betreffende de bestaanszekerheid (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op het verzoek van het Paritair Comité voor de handel in
voedingswaren;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Algemeen verbindend wordt verklaard de als bijlage
overgenomen collectieve arbeidsovereenkomst van 22 november 2021,
gesloten in het Paritair Comité voor de handel in voedingswaren,
betreffende de bestaanszekerheid.

Art. 2. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 april 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Art. 3. Le présent arrêt est applicable à partir de l’exercice d’impo-
sition 2023.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2022/31786]
29 MARS 2022. — Arrêt du Conseil d’État. — Annulation

des articles 1er et 4 de l’arrêté royal du 29 juillet 2019

Par l’arrêt n° 253.378 du 29 mars 2022, le Conseil d’État, section du
contentieux administratif, IXe Chambre, a annulé les articles 1er et 4 de
l’arrêté royal du 29 juillet 2019 modifiant l’arrêté royal du 15 mars 1968
portant règlement général sur les conditions techniques auxquelles
doivent répondre les véhicules automobiles et leurs remorques, leurs
éléments ainsi que les accessoires de sécurité. Le même arrêt ordonne sa
publication au Moniteur belge de la même manière que l’arrêté annulé.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/201855]

24 AVRIL 2022. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 22 novembre 2021, conclue au sein de la
Commission paritaire du commerce alimentaire, relative à la
sécurité d’existence (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail
et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la demande de la Commission paritaire du commerce alimentaire;

Sur la proposition du Ministre du Travail,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est rendue obligatoire la convention collective de travail
du 22 novembre 2021, reprise en annexe, conclue au sein de la
Commission paritaire du commerce alimentaire, relative à la sécurité
d’existence.

Art. 2. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 avril 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

Note

(1) Référence au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.
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